
UCHWAŁA NR III/19/18
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców z terenu Gminy Poświętne

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1) ) i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 i 1693) Rada Gminy Poświętne 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców z terenu Gminy Poświętne.

§ 2. 1. Osoby, nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego.

2. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie pobytu
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej zgodnie 
z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym w danym miesiącu 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień 
rzeczywistego pobytu dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
rzeczywistego pobytu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wiechecki

1) Zm. 1000, 1349 i 1432

Id: 8293D03F-E2B9-4469-B9E1-485D2B62122D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/19/18

Rady Gminy Poświętne

z dnia 29 listopada 2018 r.

Tabela odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za pobyt w ośrodkach wsparcia i
mieszkaniach chronionych

Lp.
Wysokość dochodu osoby wyrażony w %

w stosunku do kryterium dochodowego określonego w
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt
wyrażona w % w stosunku do

pełnego kosztu pobytu

1. Do 100 % Nieodpłatnie

2. Powyżej 100% do 120%
50%

3. Powyżej 120% do 140%
70%

4. Powyżej 140% do 170%
90%

5. Powyżej 170%
100%

Id: 8293D03F-E2B9-4469-B9E1-485D2B62122D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i

mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom

bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Poświętne.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art.17 ust. 1 pkt. 3 ustawy o pomocy

społecznej należy udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, które zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o

pomocy społecznej następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach,

schroniskach oraz innych miejscach do tego przeznaczonych.

W związku z powyższym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt w

ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych i pozbawionych schronienia we wszystkich placówkach

zapewniających to schronienie. Podstawą do niniejszej uchwały jest zapis art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12

marca 2004r o pomocy społecznej, który mówi, że Rada Gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań

własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach

chronionych.

Id: 8293D03F-E2B9-4469-B9E1-485D2B62122D. Podpisany Strona 1




